
平成 28 年 5 月 30 日 
 
各 位 
 

延 岡 信 用 金 庫 
 

『普通預金等』金利引下げのおしらせ 
 
 
延岡信用金庫（理事長 松山 昭）は、下記のとおり預金金利を改定すること

といたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
１．対象商品・適用金利 
預金種類 改定前 改定後 改定幅 
普通預金 0.020％ 0.001％ ▲0.019％ 
通知預金 0.020％ 0.001％ ▲0.019％ 
納税準備預金 0.040％ 0.001％ ▲0.039％ 
貯蓄預金 0.030％ 0.001％ ▲0.029％ 
※表示の利率は、税引き前の年利率であります。 
 
２．実施日 
  平成２８年６月１日（水曜日） 

以上 
 
 
 当庫は、日本銀行の量的緩和（マイナス金利導入）後も普通預金等、流動性預金金利は

据え置いておりましたが、『平成２８年、夏の定期預金キャンペーン』を実施するにあたり

県内、管内金融機関の状況等を検討し、お預かり金利の見直しを実施させて頂く事となり

ました。改定の内容、定期預金キャンペーンなど詳細についてはお取引店舗、担当者へお

問合せ下さい。 
 これからも地域金融機関として役職員一丸となり取組んでまいりますので、引続きご支

援等賜りますようお願い申し上げます。 
 


